COMUNE DI BOSNASCO
PROVINCIA DI PAVIA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

N. 42 DEL 24.09.2016

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione esercizio finanziario 2016 ¢ conseguente
aggiornamento del DUP 2016/2018..

L’anno duemilasedici, addi ventiquatiro del mese di settembre alle ore 9,50, nella Sede Municipale,

alla presenza del Segretario comunale D.ssa Roberta Beltrame,

IL SINDACO

ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE




OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZXIO FINANZIARIO 2016 £ CONSEGUENTE
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2016/2018.

IL SINDACO ASSUNTI | POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale in data 13/05/2016 ha approvato la deliberazione 18 ad oggetto:
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ARMONIZZATO TRIENNIO 2016/2018 E RELATIVI ALLEGATI";

Considerato che nella successiva seduta il Consiglio Comunale di Bosnasco acquisird partecipazioni nella
costituenda societa “GAL OLTREPQ’ PAVESE S.R.L.” ;

Visto che a tal fine si rende necessario prevedere a Bilancio la quota di partecipazione alla Societa perente
pubblico corrispondente a € 278,00, apportando una variazione al Bilancio di previsione anno 2016 e di
conseguenza variando anche il Documento Unico di Programmazione DUP 2016 -2018;

Viste le variazioni di bilancio anno 2016 di cui all'allegato alla presente deliberazione, che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto

~ Visto I'art. 175 del T.U. E.L. n. 267/2000 avente per oggetto: “Variazioni al Bilancio di Previsione” e il
principio contabile n, 2 relativo alla competenza finanziaria potenziata di cui al DPCM 28.12.2011;

Ritenuto pertanto di far ricorso per motivi d’'urgenza all’art. 42 c.4 del D.Lgs. n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilita;
- Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 de! decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;

- Fatte le verifiche necessarie ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 78/2009 ed interpellato il Responsabile del-
Servizio Finanziario in merite alla compatibilita con le regole di finanza pubblica, nonche’ alla regolarita’
contabile ed aila copertura finanziaria come da allegate attestazioni;

- Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del TU. E.L. n.
267/2000;

Visto il parere tecnico-contabile favorevole del Funzionario responsabile in relazione alla propria
competenza, come da dichiarazione allegata al presente provvedimento;

DELIBERA

1) di approvare le variazioni alle dotazioni del bilancio di previsione per I'esercizio finanziario in corso,
riepilogate nell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
(Allegato A) modificando conseguentemente il DUP 2016 - 2018;

2) di dare atto che la presente variazione & coerente con il raggiungimento degli obiettivi del saldo di
competenza petenziata ed equilibri tra entrate finali e spese finali;

3) disottoporre la presente deliberazione alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 42 del TU.E.L.;




4)

5)

Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio di Ragioneria per i successivi adempimenti
di competenza, nonché al Tesoriere Comunale;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs.
n. 267/2000 in considerazione delle motivazioni d’urgenza esposte nel presente atto.




3

B | )
1 ey . 5 \_
(SPESA) D.Lgs. 118
CODICE YARIAZIONI di BILANCIO
OGGETTO DELLA VOCE
M P PREVISIONE STANZIAMENTO
I R di SPESA VARIAZIONI
8 G ATTUALE RISULTANTE
"M 03 Servizi istituzionali, generali e di pestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione, 2016 0.00 278,00 278,00
provvedilorato / Spese per incremento atlivita finanziarie (cassa) 0,00 278,00 278,00
{di cul fpv) 000 0,00 0,00
9 01 Sviluppo sostenibile e lutela del territorio e dell'ambiente / Difesa del suolo / Spese correnti 2016 59.292,45 278,00 59.014.45
(cassa) 14.277,53 -278.00 7399953
(di cui fpv} .06 0.00 0.00
2
TOTALE: 016 0,00
(cassa) 0,00
(¢ cul fpv) 0,00
__
GIOVE Siscom Pagina 1 di 1

BRIy S

— r—ar




ALLEGATO ALLA VARIAZIONE {Anno 2016) - Dati Aggiomati al 27/09/2016
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEJ VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

UILIB| TE - SPE: I

{ART. 1, comma 711, Legge di stabllita 2018)

STANZIATO
Anno 2018

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese corront! (salo per I'esercizio 2016)

Sl
Anno 2017 Anno 2048

+) 6.401,86

B) Fondo pluriennale vincolato di entrata In conto capitale al netto delle quate finanzlate da debito . .00

solo per Mesercizio 2016) &) -

C) Titclo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 420.157,00 420.157,00 420.157,00

D1} Titelo 2 - Trasferimenti comenti {+) 104.800,00 104.900,00 104 500,00

D2) Contribute di cui al'art. 1, comma 20, legge di stabilita 2016 {salo 2016 per i comuni) ) 0,00

02) Contribute di cui alfart. 1, comma 683, legge di stabilita 2016 (solo 2016 per le regioni) &) 0,00

D} Titolo 2 - Trasferiment! correnti validl al finl dei saldi finanza pubhlica (D=D1-D2-D3) + 104.900,00 104.900,00 164.900,00
[E} Titelo 2 - Entrate extratributarie {+) 37.570,00 37.570,00 37.621,65
|F} Titolo 4 - Entrate In cicapitale {+) 104.000,00 31.000,00 31.000,00
G] Titolo § - Entrate da riduzione di attlvita finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

H) ENTRATE FINAL! VALIDE Al FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)| (+) | 663.627,00 593.627,00 593.670,65

[11) Titolo 1 - Spese correnti al netta del fondo pluriennale vincolato {+} 538.234,00 543.834,85 542,756,561

12) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente {solo per il 2016) {+) 6.401,86

13) Fondo crediti di dubbia esigibilita di parte corente (8] 3.162,27 4.050,17 4.620,76

14) Fondo contenzioso {destinato a confluire nel risultato di amministrazione) {-) 0,00 0,00 0,00

15} Altri accanionamenti (destinati a confiuire nel risultato di amministrazione) @ ) 0,00 0.00 000

16) Spese cotrenti per interventi di bonifica ambientale di cui all'ard. 1, comma 716, Legge di slabilita 2016 ) a.00

{solo 2016 per gli enti locali} !

17) Spese correnli per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modality di cui all'art. 1, comma 441, o 0.00

Legge di stabilitd 2016 (solo 2016 per gli entl locali del'Emilia Romagna, Lombardia ¢ Veneto) )
I} Titolo 1 - Spese correntl valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=11+12-13-14-15-16-17) &3] §41.473,59 £39,784,69 538.127,75

L1) Titolo 2 - Spese in ¢f capitale al netto del fondo pluriennate vincolato (+) 127 400,00 31.000,00 31.000,00
L2} Fondo pluriennale vincolato in c/capilale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) +) 6,00

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilita in c/capitate ™ - 0,00 0,00 0,00

L4) Aliri accan{onamenti (destinali a confluire nel risuftato di amministrazione) @ Q.00 0,00 0.00

L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilitd 2016 {solo 2016 per gli enti “ 0,00

locali)

L&) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilita ) 0.00

016 (solo 2016 per gli enli locali)

L7) Spese in cfcapitale per sisma maggio 2012, finanziale secondo le modalitd di cui all'ar. 1, comma o 0.00

441, Legge di stabilitd 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia & Veneto) '

L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all*art. 1, comma 750, Legge di ¢ 000

stabilitd 2016 (soto 2016 per Roma Capitale)

LT RO L




L) Titole 2 - § in c/capitale valide ai fini dei saldi di fina i =L1+ 5 -L6-L7-
LL‘ pese p! finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7 @ | 17740000 31.000,00 $1.000,00
|M} Titolo 3 - Spese per incremento dl attivita finanziaria {+} 278,00 0,00 0,00
N} SPESE FINALI VALIDE Al FINI DE| SALDI DI FINANZA PUBBLICA {N=1+L+M} 685.151.59 570.784.60 569427 7
- ¥ - £ - i)
©O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE Al FINI DEI SALDI D FINANZA, PUBBLICA
(O=A+B+H.N) 877,27 22,842,311 24.550,90
Spazi finanziari ceduti o acquistli ex art. 1, comma 728, Legge di stabilita 2016 (patto regionale)®® ) (+ 0,00 0,00 0,60
Spazi finanziari ceduli ¢ acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabliith 2016 {patio nazionale i 000 0,00 0,00
orizzontale)(solo per gli enti locali)®” ) ' ’ ’
JPatto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dellarticolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 “°"°
per gii enli Iocai){s) (-)/(+) 0.00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno e 0.00
2015 (solo per gli enti local)® '
Palto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ler del decrato legge n. 16/2012 anno 2014 e 0.00
{salo per gli enti locali)® '
[Patta nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 i 0.00
(solo per gli enti local))® ’
EQUILIBRIQ FINALE (comprasi gl effett] dei patti reglonali e nazlonali)® 817,27 2284231 24,550,590

1) Al fine of garantire una correlia verifica dell'effoltivo fispetio def saldo & opportung indicars i fondo crediti of dubbia esigibiita af netlo dellsventusla quota inenzizla dallavarize (ischtlo in

variazione 8 seguito deffapprovazione del rendiconfo)
2) I fondi df riserva & i fondi speciall non soro destinali a confluire nel riswitato of amminfstrazione

3) Neife mora det'atiibuzione deglf spazi finanziari da parts della Regions, Indicare solo gif spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + olf spazi acquisiti & con segne - quelli

ceduli,

4)Ne.&emdeﬂ'atb’r’buzionedegﬂspazl da finandari da parte delfa Ragioneria Generale detio Stale di cui al comma 732, indicare solo gii spazi che si pravede of cadere. indivare con

segno + gif spazl acquisilti @ con segno - quell cedull

5)Gi effett positivi e negalivi dei pattf reglonalizzali & naZionall - anni 2014 & 2015 - sono disponibilf alfindirizo hitpwww.rgs. mel. gov.VERSIONE-I/ - Sezione

sﬁbﬁﬁ'@dcamcmsegna+g¥spaziaasdﬂoeconsegm-queﬁadebﬂo).

“Pareggio hifancio e Patto

6} L'equiitvia finafe (comprensivo degli effetii dei patfi regionall @ nazionali) deve essare positivo o panl a 0, ed & delerminale dalle somma sigebrica def "Saldo fra entrate e spess fnali
vaﬁdeamﬁde:‘safdidfﬁnsnzapubbﬁca‘egﬁeﬂewdeipafﬁregubnaﬂenaz:bnaﬁdeﬂbserdzmoammedegﬂeserdzipraoedanﬁ,




Allega

ALLEGATO ALLA VARIAZIONE (Dati Aggiornati alla Data del 27/09/2016)

EQUILIBRI DI BILANCIO {Anno 2016-2017-2018)

.9 - Bilancio di previslone

COMPETENZA
ANNO DI COM
EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO RIFERIMENTO | © PETENZA | COMPETENZA
0
DEL BILANCIO NO 2017 ANNO 2013
2016
Fondo di cassa atl'inizio dell'esercizio 238.045,58|
A Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 6.401,86 6.401,86 6.401,86
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente {-) 4,00 0,00 0,00
L B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 {+) 562.627,00 562.627,00 562.678,65
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
C} Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli Investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00
D)Spese Titolo 1,00 - Spese correnti {-) 544,635,856 543.834,86 542.756,51
di cui:
- fondo pluriennale vincolato 6.401,86 0,00 0,00
- fondo crediti di dubbia esigibilita 3.162,27 4.050,17 4.628,76
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale {-} 0,00 0,00 0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obhligazionari {-} 24.115,00 25.194,00 26.324,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 o.00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 278,00 0,00 0,00]
IALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGG! SULL'ORDINAMENTC DEGLI ENTI LOCALE
H) Wtilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti {+) 0,00 - -
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00
) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili {+) 0,00 0,00 0,00|
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
t} Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
pecifiche disposizioni di legge o dei principi contabili {-} 273,00 0,00 0,00r
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti| {+) 0,00 0,00 0,00
{EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE
O=G+H+-L+M 0,00 0,00 0,00
[P) Utilizzo risultato di arnministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 - -
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conta capitale {+) 0,00 0,00 0,00




R} Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 {+ 127.400,00 31.000,00 31.000,00|
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche {-) 0,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti In base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili {-) 0,00 0,00 0,00
51) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine -l 0,00 0,00 0,00
52) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine {-) 0,00 0,00 0,00(
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni df attivita finanziaria | () 0,00 0,00 0,00/
L} Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di fegge o dei principi contabilt {+) 278,00 0,00 0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti| (-) 0,00 0,00 0,001
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale {-1 127.400,00 31.000,00 31.000,001
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 a,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attivita finanziarie {-) 278,00 0,00 0,00(
JIE) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale {+) 0,00 0,00 0,00
|[EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z = P+Q4+R-C-1-51-52-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00
51) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine {+) 0,00 0,00 0,00
52} Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine {+) 0,00 0,00 0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita finanziaria {(+) 0,00 0,00 0,00
X1} Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine {-} 0,00 0,00 0,00/
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-fungo termine {-) 0,00 0,00 0,00
[Y) Spese Titalo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita finanziarie {-) 0,00 0,00 0,00|
|[EQUILIBRIO FINALE
W = O4Z+51+52+T-X1-X2-¥ 0,00 0,00 0,00/
Saldo corrente ai fini della copertura degli investiment pluriennali :
Equilibrio di parte corrente {O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) {-) 0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00 0,00

AL e 1 o MR L A s

Pl P R e == e



COMUNE DI BOSNASCO
Provincia di PAVIA

Il sottoscritto Dott. Luigi Leone, in qualitd di Revisore dei Conti del Comune di Bosnasco:

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto
- VARIAZIONI AL BUANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 E
CONSEGUENTE AGGIORNAMENTQO DEL DUP 2016/2018.

Visto l'art. 239 comma 1 lettera b) n. 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

ESPRIME

parere favorevole in merito al contenuto della proposta in oggetto.

Milano 22.09.2016

IL REVISORE DEI CONTI
Dott. Luigi LEone
) W

S AT ST ST TTIT S TS LSre.m mmmer e e, S e



COMUNE DI BOSNASCO

PROVINCIA DI PAVIA

Allegato alla deliberazione: . 42 del 24.09.2016
della Giunta Comunale

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZXIO FINANZIARIO 2016 E
CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DEL DUP 2016/2018.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000:

Il sottoscritto,

individuato con provvedimento del Sindaco, Responsabile del servizio Ragioneria nonche dei servizi Istruzione -
Sociali -Attivitd economiche -Demografico

- esprime parere favorevole in merito alla compatibilita con le regole di finanza pubblica, nonche’ alla regolarita’
contabile ed alla copertura finanziaria;

22 SET 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIF/y

zr Rag.MoIma{gl_iénn@ )
11 sottoscritto,

individuato con provvedimento del Sindaco, Responsabile dei servizi : Ragioneria nonché dei servizi Istruzione -
Sociali -Attivita economiche -Demografico
-esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

22 SET 2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
{ {Rag.Molinaroli Anna Mgy A\
ey




1M — T 1 o e B P R 7 AR

Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 24.09.2016

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to rag. Flavio Vercesi f.to dott.ssa Roberta Beltrame

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene affisso all’albo pretorio di
questo Comune il giorno 29 SET 20% _ e vi rimarra per quindici giorni consecutivi.

Bosnasco, 29 SET 2016

I1 SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott.ssa Roberta Beltrame

Nello stesso giorno in cui & stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai
Capigruppo consiliari ai sensi del D. Lgs. n°® 267 del 18.8.2000.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
29 SET 2016

Bosnasco,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267.

IL SEGRETARIC COMUNALE
Dott.ssa Roberta Beltrame

Bosnasco,




